
. c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud huruf a- dan huruf b, perlu menetapkan · 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Ketiga atas 
Peraturan Bupati Kudus Nomor 21 Tahun 2020 tentang 
Tarif Pelayanan Kesehatan pada Badan Layanan Umum 
Daerah Rumah Sakit Umurn Daerah dr. Loekrnono Hadi; 

., -~ . 

b. bahwa dengan diterbitkannya Surat Edaran Direktur 
Jenderal Pelayanan Kesehatan Kementerian Kesehatan 
Nomor HK.02.02/I/3843/2021 tentang Batas Tarif 
Tertinggi Pemeriksaan Reserve Transcription Polymerase 
Chain Reaction (RT-PCR), maka Peraturan Bupati Kudus 
Nomor 2 i Tahun 2020 ten tang Tarif Pelayanan Kesehatan 
pada Badan Layanan Urnum Daerah Rurnah Saldt Umum 
Daerah dr. Loekmono Hadi sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Kudus 
Nomor 38 Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Bupati Kudus Nornor 21 Tahun 2020 tentang 
Tarif Pelayanan Kesehatan pada Badan Layanan Umum 
Daerah Rurnah Sakit Urnurn Daerah dr. Loekmono Hadi 
tidak sesuai lagi sehingga perlu diubah; 

a. bahwa dalam rangka kepastian tarif pelayanan pada 
Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum 
Daerah dr. Loekmono Hadi, telah ditetapkan Peraturan 
Bupati Kudus ·Nomor 21 Tahun 2020 tentang Tarif 
Pelayanan Kesehatan pada Badan Layanan Umum 
Daerah Rumah Sakit Umurn Daerah dr. Loekmono Hadi 
sebagairnana telah diu bah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Bupati Kudus Nomor 38 Tahun 2021 tentang 
Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Kudus Nomor 
21 Tahun 2020 tentang Tarif Pelayanan Kesehatan pada 
Badan Layanan Urnurn Daerah Rumah Sakit Umum 
Daerah dr. Loekmono Hadi; 

Menimbang 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI KUDUS NOMOR 21 TAHUN 
2020 TENTANG TARIF PELAYANAN KESEHATAN PADA BADAN LAYANAN UMUM 

DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH dr. WEKMONO HADI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUDUS, 

BUPATI KUDUS 
PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI KUDUS 
NOMOR -41,TAHUN 2121 

TENTANG 

• I 



.. 

., ~ . 

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah [Lembaran. Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

8. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2004 tentang Sistem 
Jaminan Sosial Nasional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 150, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4456), sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 
2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6537); 

9. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

_ 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5063), sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 
Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 245, 'Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6537); 

3. · Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1999 tentang 
Perlindungan Konsumen (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3821); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor -47, Tambahan Lembaran _Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara .(Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

6. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2004 tentang Praktik 
Kedokteran (Lembaran Negara Republik· Indonesia Tahun 
2004 Nomor 116, Tambahan Lembaran Negara Republik 

· Indonesia Nomor 4431); 

ten tang 
dalam 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun · 1950 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten 
Lingkungan Propinsi J awa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1984 tentang Wabah 
Penyakit Menular (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1984 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3237); 

Mengingat 

2 



,.. 

.... - ..... 
.. · .... 

10. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah 
Sakit {Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5072), sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 
Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6537)~ 

11. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
[Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6537); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 1991 tentang 
Pemeliharaan Kesehatan Pegawai Negeri Sipil, Penerima 
Pensiun, Veteran, Perintis Kemerdekaan Beserta 
Keluarganya (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1991 Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara" 
Republik Indonesia Nomor 3456); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan U mum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4502), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5340); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887), sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 
2019 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6402); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

16. Peraturan Presiden Nomor 77 Tahun 2015 tentang 
Pedoman Organisasi Rurnah Sakit (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 159); 

3 



25. Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 3 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Kudus (Lembaran Daerah Kabupaten 
Kudus Tahun 2016 Nomor 3, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Kudus Nomor 193); 

26. Peraturan Bupati Kudus Nomor 21 Tahun 2020 tentang 
.Tarif Pelayanan Kesehatan pada Badan Layanan Umum 
Daerah Rumah Sakit Umum Daerah dr. Loelanono Hadi 
(Berita Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2020 Nomor 21), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Bupati Kudus Nomor 38 Tahun 2021 tentang 
Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Kudus Nomor 
21 Tahun 2020 Tentang Tarif Pelayanan Kesehatan Pada 
Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum 
Daerah dr, Loekmono Hadi (Berita Daerah Kabupaten 
Kudus Tahun 2021 Nomor 38); 

24. Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 10 Tahun 
2012 tentang Retribusi Pelayanan Kesehatan pada 
Rumah Sakit ·Umum Daerah Kabupaten Kudus 
(Lembaran Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2012 Nomor 
12, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kudus 
Nomor 161); 

23. Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 3 Tahun 
2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2007 
Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kudus 
Nomor 99); 

20. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 51 Tahun 2018 
tentang Pengenaan Urun Biaya dan Selisih Biaya dalam 
Program Jaminan Kesehatan (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 1663); 

21. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 
tentang Badan Layanan Umum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1213); 

22. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1781); 

18. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 11 Tahun 2017 
tentang Keselamatan Pasien (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 308); 

19. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 4 Tahun 2018 
tentang Kewajiban Rumah Sakit dan Kewajiban Pasien 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 
945); 

17. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 66 Tahun 2016 
tentang Keselamatan dan Kesehatan Kerja Rumah Sakit 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 
38); 

4 



BERITA DAERAH KABUPATEN KUDUS TAHUN 2121 NOMOR 41. 

~\__ 
SAM'ANI INTAKORIS 

Diundangkan di Kudus 
pada tanggal 28 Okyo her 2121 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KUDUS, 

Ditetapkan di Kudus 
pada tanggal 28 Oktobe:r 2121 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Kudus. 

Peraturan Bupati mi mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Pasal II 

Ketentuan Lampiran X Peraturan Bupati Kudus Nomor 21 
Tahun 2020 tentang Tarif Pelayanan Kesehatan pada Badan 
Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah 
dr. Loekmono Hadi (Berita Daerah Kabupaten Kudus Tahun 
2020 Nomor 21) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Bupati Kudus Nomor 38 Tahun 
2021 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati 
Kudus Nomor 21 Tahun 2020 tentang Tarif Pelayanan 
Kesehatan pada Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sa.kit 
Umum Daerah dr. Loekmono Hadi (Berita Daerah Kabupaten 
Kudus Tahun 2021 Nomor 38), diubah sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 
ini. 

Pasal I 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 
PERATURAN BUPATI KUDUS NOMOR 21 TAHUN 2020 
TENTANG TARIF PELAYANAN KESEHATAN PADA BADAN 
LAYANAN UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 
dr. LOEKMONO HAD!. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

5 



NO URAIAN TARIF PELAYANAN JUMLAH 
JASASARANA JASA LAYANAN 

1 PEMERIKSAAN HEMATOLOGI 
1 Darah Lenzkan 5 DIFF Rp 120.000,00 Rp 30.000.00 Ro 150.000 00 
2 Laiu Endao Darah/ Bbs Rp 16.000,00 Rp 4.000,00 Ro 20.000.00 
3 Retikulosit Ro 76.000,00 Rp 19.000,00 Rp 95.000,00 
4 Malaria Darah Tebal Ro 48.000,00 Rp 12.000,00 Rp 60.000,00 
5 Malaria Darah Tiois Rp 48.000,00 Rp 12.000,00 Ro 60.000,00 
6 Mikrofilaria Rp 48.000,00 Rp 12.000,00 Ro 60.000,00 
7 Eosinofilia Absolut Rp 16.000,00 Rp 4.000,00 Ro 20.000,00 
8 Limnosit Absolut Rp 16.000,00 Rp 4.000,00 Ro 20.000,00 
9 Netrofil Absolut Rp 16.000,00 Rp 4.000,00 Rp 20.000,00 
10 LESEL Rp 72.000,00 Ro 18.000 00 Ro 90.000,00 
11 Limposit Plasma Biru /LPB Rp 56.000,00 Ro 14.000 00 Ro 70.000,00 
12 NLR Rp. 16.000,00 Rp 4.000,00 Ro 20.000,00 
13 Golonsran Darah + Rh 'Rp 17.600,00 Rp 4.400,00 Ro 22.000,00 
14 Pembuatan Anus tepi Rp . 40.000,00 Rp 10.000,00 Rp 50.000,00 
15 Pembuatan BMP Rp 84.000,00 Rp 21.000,00 Rp 105.000 00 
16 lib Elektroforesis Rp 400.000 00 Ro 100.000,00 Rp 500.000,00 
17 TAT Ro 400.000 00 Rp 100.000,00 Rp 500.000,00 

2 HEMOSTASIS 
1 Waktu Perdarahan/BT Rp 16.000 00 Rp 4.000,00 Rp 20.000,00 
2 Waktu Pembekuan/CT Rp 16.000 00 Rp 4.000,00 Rp 20.000 00 
3 APTT/Pttk Rp 68.000,00 Rp 17.000,00 Rp 85.000,00 
4 Protrombin Time/Pr /Trombotest Ro 81.600,00 Rn 20.400 00 Rn 102.000,00 
5 Trombin Time/Tr Rn 81.600 00 Rn 20.400 00 Rn 102.000.00 
6 Rekalsifikasi Rp 81.600,00 Ro 20.400 00 Ro 102.000.00 
7 INR Rp 81.600,00 Rp 20.400 00 Ro . 102.000 00 
8 Fibrinozen Rn 81.600,00 Ro 20.400 00 Ro 102.000.00 
9 D Dimer Rn 446.400,00 Rp 111.600,00 Ro 558.000.00 
10 Retraksi Bekuan Rp 16.000 00 Rp 4.000,00 Rp 20.000.00 
11 Resistensi Osmotik Rp 16.000,00 Rp 4.000,00 Rp 20.000,00 
12 CBC Rp 72.000,00 Rp 18.000,00 Rp 90.000,00 
13 FBC Rp 120.000,00 Ro 30.000,00 Rp 150.000,00 

" 3 BDRS 
1 Coomb Test Direct Rp 52.800 00 Ro 13.200,00 RP 66.000,00 
2 Coomb Test Indirect RP 52.800,00 Ro 13.200,00 Ro 66.000,00 
3 Cross Match Ro 74.400,00 Ro 18.600,00 Ro 93.000,00 
4 Pelavanan Darah Ro 16.000,00 Ro 4.000,00 Ro 20.000,00 
5 Konfirmasi Golonzan Darah Ro 17.600,00 Ro 4.400,00 Ro 22.000,00 

4 NARKOBA DAN· ZAT PSIKOTROPIKA 
1 Narkoba Multi druz screen test 6 Rp 240.000.00 Ro 60.000,00 Ro 300.000 00 

5 PEMERIKSAAN URINALISA 
1 Urine Lenzkan Rp 32.000,00' Ro 8.000,00 RP 40.000,00 
2 Protein Rp 12.000,00 Rp 3.000 00 Rp 15.000,00 
3 Glukosa/Reduksi Ro 12.000,00 Rp 3.000 00 Rp 15.000 00 
4 Ph urine Ro 12.000 00 Rp 3.000,00 Rp 15.000,00 
5 BeratJenis Rn 12.000 00 Ro 3.000,00 Rp 15.000,00 
6 Urobilin Rn 12.000,00 Ro 3.000,00 Ro 15.000,00 
7 Urobilinogen Rn 12.000,00 Rn 3,000,00 Rp 15.000,00 
8 Bilirubin Rp 12.000,00 Ro 3.000,00 Rp 15.000,00 
9 Nitrit Rp 12.000 00 Ro 3.000.00 Ro 15.000,00 
10 Blood Rp 12.000,00 Ro 3.000,00 Ro 15.000 00 

',I 
TARIF PELAYANAN LABORATORIUM 

LAMPI RAN 
PERATURAN BUPATI KUDUS 
NOMOR 41 TAHUN 282tl 
TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI 
KUDUS NOMOR 21 TAHUN 2020 TENTANG TARIF 
PELAYANAN KESEHATAN PADA BADAN LAYANAN 
UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 
dr. LOEKMONO HADI 



11 Ke ton Ro 12.000.00 Ro 3.000,00 Ro 15.000,00 
12 Lekosit Rn 12.000.00 Ro 3.000.00 Ro 15.000,00 
13 Se dim.en RD 24.000.00 Ro 6.000.00 Ro 30.000,00 
14 Urine 4 Porsi/Kurve Harian/Esbach Ro 24.000.00 Rn 6.000.00 Rll 30.000 00 
15 Protein Bence Jones Ro 24.000.00 Ro 6.000.00 Rn 30.000 00 
16 Plano test card Ro 12.000,00 Ro 3.000.00 Rn 15.000 00 
17 Plano test latex Ro 12.000.00 Ro 3.000,00 Ro 15.000,00 
18 Plano Test stik Rn 12.000,00 Ro 3.000,00 Ro 15.000 00 
19 Plano test Kuantitatif I titer Rp 104.000,00 Rp 26.000,00 Rp 130.000,00 
20 Miera! Urine/ Mikroalbumin Rp 120.000,00 Rp 30.000,00 Rp 150.000,00 
21 Ureum Urine Rp 28.000,00 Rp 7.000 00 Ro 35.000 00 
22 Creatinin Urine Ro 28.000,00 Ro 7.000 00 Ro 35.000,00 
23 Uric Acid Urine Ro 28.000,00 Ro 7.000 00 Ro 35.000,00 
24 Natrium Urine Ro 48.000,00 Ro 12.000,00 Ro 60.000,00 
25 Kalium Urine RP 48.000,00 Ro 12.000 00 Ro 60.000,00 
26 Chlorida Urine Ro 48.000,00 Ro 12.000 00 Ro 60.000.00 
27 Mrumesium Urine Rp 48.000,00 Ro 12.000,00 Ro 60.000 00 
28 Phosnat Urine Rp 48.000,00 Ro 12.000 00 Ro 60.000,00 
29 Amylase Urine RP 48.000,00 Ro 12.000 00 Ro 60.000,00 

6 PEMERIKSAAN FAECES 
1 Faeses Rutin Ro 28.000,00 Ro 7.000,00 Ro 35.000,00 
2 Faeces Konsentrasi Ro 36.800,00 Ro 9.200,00 Ro 46.000,00 
3 DarahSamar Ro 28.800 00 Ro 7.200,00 Ro 36.000,00 
4 Lemak I Sudan 3 Ro 28.800 00 Ro 7.200,00 Ro 36.000,00 
5 Benzidine test Ro 28.800,00 Ro 7.200,00 Ro 36.000,00 

7 PEMERIKSAAN KIMIA KLINIK 
1 Gula Darah Sewaktu Ro 17.600,00 Ro 4.400,00 Ro 22.000,00 
2 Gula Darah Puasa Ro 17.600,00 Ro 4.400,00 Rp 22.000,00 
3 Gula Darah 2 Jam PP Ro 17.600,00 Ro 4.400,00 Ro 22.000.00 
4 TIGO Ro 108.000 00 Ro 27.000.00 Ro 135.000,00 
5 HBAlc Ro 172.000,00 Ro 43.000.00 Ro 215.000 00 
6 Ure um Rp 19.200 00 Ro 4.800.00 Ro 24.000,00 
7 Creatinin Ro 28.000,00 Ro 7.000,00 Ro 35.000,00 
8 Creatinin Clearance Ro 65.600 00 Ro 16.400,00 Ro 82.000,00 
9 Ureum Clearance Ro 65.600,00 Ro 16.400,00 Ro 82.000,00 
10 Uric Acid Ro 24.000 00 Ro 6.000,00 Ro 30.000 00 
11 Cholesterol Ro 24.000 00 Ro 6.000,00 Ro 30.000,00 
12 Trizliserid Rp 24.000,00 Rp 6.000,00 Rp 30.000,00 
13 HDL Cholesterol Rp 32.000,00 Rp 8.000,00 Rp _40.000,00 
14 LDL Cholesterol Direk Ro 60.000,00 Ro 15.000.00 Ro 75.000,00 
15 Bilirubin Drh Total Ro 23.200,00 Ro 5.800,00 Ro 29.000,00 
16 Bilirubin Drh Direk Ro 23.200,00 Ro 5.800.00 Ro 29.000,00 
17 SGOT Ro 23.200,00 Ro 5.800,00 Ro 29.000,00 
18 SGI71' Ro 23.200,00 Ro 5.800.00 Ro 29.000,00 
19 Protein Total Ro 23.200.00 Ro 5.800,00 Ro 29.000,00 
20 AlbuminDrh Ro 23.200,00 Ro 5.800.00 Ro 29.000,00 
21 Alkali Posnatase Ro 32.000.00 Ro 8.000.00 Ro 40.000,00 
22 Gamma GT Ro 40.000,00 Ro 10.000.00 Ro 50.000,00 
23 LDH Ro 72.000,00 Ro 18.000.00 Ro 90.000,00 
24 CK Ro 128.000,00 Ro 32.000,00 Ro 160.000,00 
25 CKMB Ro 96.000,00 Ro 24.000,00 Ro 120.000,00 
26 Amvlase Ro 120.000,00 Ro 30.000.00 Ro 150.000;00 
27 Amvlase Pancreatic Ro 120.000,00 Rn 30.000,00 Ro 150.000,00 
28 Lipase Rn 120.000.00 Rn 30.000.00 Ro 150.000,00 
29 Calsium Ion Ro 132.000,00 Rn 33.000 00 Ro 165,000,00 
30 Calcium Ro 38.400,00 Ro 9.600,00 Ro 48.000,00 
31 Kalium Ro 38.400.00 Ro 9.600 00 Ro 48.000,00 
32 Natrium Ro 38,400,00 Ro 9.600 00 Ro 48.000.00 
33 Chlorida Ro 38.400.00 Ro 9.600.00 Ro 48.000,00 
34 Maznesium Ro 38.400,00 Ro 9.600,00 Ro 48.000,00 
35 Phosnhor Ro 38.400,00 Ro 9.600,00 Ro 48.000,00 
36 Fe Serum Ro 72.000.00 Ro 18.000 00 Ro 90.000.00 
37 TIBC Ro 96.000 00 Ro 24.000 00 Ro 120.000,00 
38 Ferri tin Ro 216.000,00 RP 54.000 00 Rn 270.000 00 
39 Keton Darah Rp 96.000,00 RP 24.000,00 Ro 120.000 00 
40 TROPONINT Ro 280.000,00 RP 70.000 00 Rn 350.000 00 
41 TROPONIN I Rn 332.000 00 Rn 83.000,00 Rn 415.000,00 
42 NT PRO BNP Ro 520.000 00 Ro 130.000 00 Ro 650.000 00 

2 



8 PEMERIKSAAN IMUNO - SEROLOGI 
1 Widal RP 64.000,00 RP 16.000,00 Rp 80.000,00 
2 C-Reactive Protein Rp 64.000,00 RP 16.000,00 Rp 80.000,00 
3 C-Reactive Protein Kuantitatif RP 128.000,00 RP 32.000 00 Rp 160.000,00 
4 HSCRP RP 64.000,00 RP 16.000 00 Rp 80.000,00 
5 HS CRP Kuantitaif RP 128.000,00 RP 32,000,00 Rp 160.000,00 
6 Rhematoid Faktor ( RF) RP 64.000 00 RP 16.000 00 RP 80.000,00 
7 Rhematoid Faktor ( RF) Kuantitaif RP 128.000,00 RP 32.000 00 Rp 160.000,00 
8 ASTO RP 64.000 00 RP 16.000,00 Rp 80.000,00 
9 ASTO Kuantitatif RP 128.000,00 RP 32.000,00 Rp 160.000,00 
10 Vdrl/Rnr Ro 64.000 00 RP 16.000 00 Ro 80.000,00 
11 Vdrl/Rnr Kuantitatif Ro 128.000 00 Ro 32.000 00 Ro 160.000 00 
12 TPHA Rp 64.000,00 Ro 16.000.00 RP 80.000 00 
13 Seramoeba Kuantitatif Rp 344.000,00 Ro 86.000,00 RP 430.000,00 
14 DenITT..J.e Ie:G/li!:M Rp 252.000,00 Ro · 63.000.00 Ru 315.000 00 
15 ICTMalaria RP 128.000,00 RP 32.000 00 Rp 160.000,00 
16 Anti Helico bacter RP 177.600 00 Ru 44.400,00 Rp 222.000,00 
17 I~ G Salmonella RP 177.600,00 Rp 44.400 00 Rp 222.000,00 
18 li? M Salmonella RP 177.600,00 RP 44.400,00 Rp 222.000,00 
19 li?M Salmonella ITUBEXl Ro 136.000 00 Ro 34.000 00 RP 170.000,00 
20 Denzue NS 1 Rp 176.000,00 Rp 44.000 00 RP 220.000,00 
21 HBsAe: ELISA/ELFA Rp 128.000,00 Ro 32.000 00 Rn 160.000,00 
22 HBsAe:Raoid Rp 56.000,00 Rp 14.000,00 Rn 70.000,00 
23 AntiHBs Rp 148.000,00 Rp 37.000,00 RP 185.000,00 
24 HBsAg Ultra Confisruration Rr, 392.000 00 Rp 98.000,00 Ro 490.000,00 
25 Anti Hbs Total Rp 148.000,00 Rp 37.000,00 Ru 185.000,00 
26 Anti HBs Total II Rp 148.000,00 Rp 37.000,00 RP 185.000,00 
27 AntiHCV Rp 290.400,00 Ro 72.600.00 Ro 363.000,00 
28 Anti HCV Rapid Rp 292.800,00 Rp 73.200,00 Rp 366.000,00 
29 Anti HAVTotal Rp 320.800,00 Rp 80.200,00 Rp 401.000,00 
30 AntiHAVli:tM Rn 320.800 00 Rp 80.200,00 Rp 401.000,00 
31 HBeAe:. Rp 320.800,00 Ro 80.200,00 Rp 401.000,00 
32 Anti Hbe/HBeAe: Rp 320.800,00 Ro 80.200,00 Ro 401.000,00 
33 T3 Ro 172.000,00 Ro 43.000,00 Rp 215.000,00 
34 T4 Rp 172.000,00 Rp 43.000,00 Rp 215.000,00 
35 TSHs Rp 168.000,00 Rp 42.000,00 Rp 210.000,00 
36 Ff3 RP 224.000 00 Ro 56.000,00 Rp 280.000,00 
37 Ff4 . Rp 216.000 00 Rn 54.000,00 Rp · 270.000,00 
38 Anti Toxoplasma IJ:1:G Ro 216.000 00 Rp 54.000,00 Rp 270.000,00 
39 Anti Toxoplaema Ii!M Ro 216.000,00 Rp 54.000,00 Rp 270.000 00 
40 Anti Rubella htG Rp 216.000,00 Rp 54.000,00 Rp 270.000,00 
41 Anti Rubella I~M Ro 240.000,00 Rp 60.000,00 Rp 300.000,00 
42 AntiCMV I~ G Ro 216.000,00 Ro 54.000,00 Rp 270.000,00 
43 Anti CMV I2M Ro 240.000.00 Ro 60.000,00 Rp 300.000 00 
44 HSV 1 li?G Rn 248.000.00 Rn 62.000,00 Rp 310.000 00 
45 HSV 1 IR:M Rn 248.000,00 RP 62.000 00 Rp 310.000 00 
46 HSV 2 lgG Ru 248.000,00 Ro 62.000 00 Ro 310.000,00 
47 HSV2 lgM Rp 248.000.00 Ro 62.000 00 Rn 310.000,00 
48 ANA Ro 452.000,00 Rn 113.000 00 Rn 565.000,00 
49 Anti HIV Elisa/ Elfa Ro 320.000,00 Rp 80.000 00 Rp 400.000,00 
50 Anti HIV Rapid/Screening Ro 82.400,00 Rp 20.600,00 Ro 103.000,00 
51 Anti SARS-CoV-2/Raoid antibodv Ro 120.000.00 Rn 30.000 00 Ro 150.000,00 
52 Anti SARS-CoV-2 Rapid antigen Rp 64.000,00 Ro 16.000 00 Rp 80.000,00 
53 AFP Rp 216.000,00 Rp 54.000 00 Ro 270.000 00 
54 CEA •Rp 216.000,00 Rp 54.000,00 Ro 270.000,00 
55 Procalcitonin Rp 724.800,00 Rp 181.200,00 Rp 906.000,00 
56 TPSA Rp 224.000,00 Rp 56.000 00 Rp 280.000,00 
57 FPSA Rn 224.000 00 Rp 56.000 00 Rp 280.000,00 
58 CEAS Rp 512.000,00 Rp 128.000,00 Rp 640.000,00 
59 Ca. 15.3 Rp 512.000,00 Rp 128.000,00 Rp 640.000,00 
60 Ca. 19.9 Rp 512.000,00 Rp 128.000,00 Rp 640.000,00 
61 Ca. 125 II Rn 512.000,00 Rp 128,000,00 Rn 640.000 00 
62 HBchtM Rp 512.000,00 Rp 128.000,00 Rp 640.000,00 
63 TOXO le:G II Rp 512.000 00 Rp 128.000,00 Rp 640.000 00 
64 TOXO lgG Aviditv Rp 512.000 00 Rp 128.000,00 Ro 640.000,00 
65 Rubella reo II Rp 312.000 00 Ro 78.000,00 Rp 390.00000 
66 CD4 Ro 312.000,00 Rn 78.000,00 Rn 390.000,00 
67 vcr Rp 240.000,00 Rn 60.000,00 Rp 300.000 00 

3 



..... 

I 68 RIVALTATES Rn 18.000 00 Rp 2.000.00 Rn 20.000,00 
69 PCR Biomolekuler Rn 225.000,00 RP 50.000,00 Ro 275.000,00 
70 Pemeriksaan Canzzih RP 500.000 00 Ro 200.000,00 RP 700.000,00 

9 SPERMA 
1 ANALISA SPERMA Ro 120.000,00 Ro 30.000,00 Ro 150.000,00 

10 MIKROBIOLOGI 
KULTUR SENSITIVITAS 
l URINE Rn 343.200 00 Ro 85.800,00 Rn 429.000,00 
2 SPUTUM Ro 343.200 00 Ro 85.800 00 Ro 429.000,00 
3 Darah Ro 343.200 00 RP . 85.800,00 Ro 429.000,00 
4 PUS RP . 343.200 00 Ro 85.800.00 Rn 429.000 00 
5 FAECES Ro 343.200,00 Rn 85.800,00 Rn 429.000,00 
6 Jamur Ro 343.200,00 Ro 85.800,00 Ro 429.000,00 
7 TBC Ro 343.200,00 Ro 85.800,00 Ro 429.000,00 
8 TBC fM GITI Ro 343.200,00 Ro 85.800 00 Ro 429.000,00 
9 Diteri Ro 343.200.00 Ro 85.800.00 Ro 429.000,00 
10 KumanAEROB Ro 343.200,00 Ro 85.800,00 Ro 429.000,00 
11 Kuman ANAEROB Ro 343.200,00 Ro 85.800,00 Ro 429.000,00 
12 MRSA SECRET HIDUNG Ro 343.200.00 Ro 85.800.00 Rn 429.000,00 
13 MRSASECRETTENGGOROK Ro 343.200,00 Ro 85.800 00 Ro 429.000,00 
14 Uii Udara Ruanzan Ro 343.200,00 Rp 85.800,00 Ro 429.000,00 
15 SWABDUBUR Rp 343.200,00 Rp 85.800,00 Rp 429.000,00 

16 UJI EFEKTIVITAS HANDRUB Ro 801.600,00 Ro 200.400,00 Ro 1.002 .000,00 

11 PEWARNAAN 
1 GRAM Ro 40.000,00 Ro 10.000.00 Rn 50.000,00 
2 BTASPUTUM Rp 28.000,00 Rp 7.000,00 Rp 35.000,00 
3 BTAKULIT RP 28.000.00 RP 7.000,00 Ro 35.000.00 
4 BTA CAIRAN TUBUH Ro 28.000.00 Ro 7.000,00 Ro 35.000,00 
5 NEISS ER Ro 28.000,00 Ro 7.000,00 Ro 35.000,00 
6 JAMUR Ro 28.000,00 Ro 7.000,00 Ro 35.000,00 
7 HANSEN Ro 28.000,00 Ro 7.000,00 Ro 35.000,00 
8 SECRET URETRA Ro 88.800,00 Ro 22.200,00 Ro 111.000,00 
9 SECRET VAGINA ·Ro 88.800,00 Rp 22.200,00 Ro 111.000,00 
10 SECRET MATA Ro 88.800,00 Ro 22.200,00 Ro 111.000,00 
11 SWAB TENGGOROK Ro 88.800,00 Ro 22.200.00 Ro 111.000,00 
12 TCM/TBMDR Ro 400.000,00 Ro 100.000,00 Ro 500.000,00 
13 TCM/ TBMDR Prozram Ro 20.000,00 Ro 50.000.00 Ro 70.000,00 

12 ANALISA GAS DARAH 
1 BGA Ro 184.000,00 Ro 46.000.00 Ro 230.000,00 
2 BGA+LAKTAT Ro 264.000,00 Ro 66.000.00 Ro 330.000,00 
3 BGA+LAKTAT+KA Na.Ca Ro 264.000,00 Rp 66.000,00 Ro . 330.000,00 
4 BGA+LAKTATfVENA) Ro 264.000,00 Rp 66.000 00 Ro 330.000,00 

13 PAKET 
1 HD PAKET 7 PRE DAN POST) Ro 200.000,00 Ro 50.000 00 Rn . 250.000,00 
2 SCREENING HD Ro 336.000,00 Ro 84.000,00 Ro 420.000,00 
3 CAIRANLCS Ro 404.000,00 Ro 101.000,00 Ro 505.000,00 
4 CAIRAN PLEURA Ro 428.000,00 Rn 107.000,00 Ro 535.000,00 
5 CAIRAN TUBUH Ro 428.000,00 Ro 107.000 00 Ro 535.000 00 
6 NONNEPANDY Ro 40.000,00 Rp 10.000 00 Ro 50.000,00 

14 TINDAKAN clan EXPERTISE 
1 Pembacaan BMP Ro 95.000,00 Ro 475.000 00 Rn 570.000,00 
2 Pembacaan Aous Tepi Rp 50.000,00 Rp 85.000,00 Rp 135.000,00 
3 PHLEBOTOMY TERAPI Ro 32.000.00 Ro 160.000 00 Ro 192.000,00 
4 Pengambilan Samoel Secret/Swab Infeksius Rp 25.000,00 Rp 50.000,00 Rp 75.000,00 
5 Tindakan Dokter Secret/Swab Nasofarinz Rp 25.000,00 Ro 75.000,00 Ro 100.000,00 
6 Tindakan Dokter Secret/ Swab Orofarina Ro 25.000,00 RP 75.000,00 Ro 100.000,00 
7 Pembuatan Lem Serum Autolozous Ro 48.000,00 Ro 192.000.00 RP 240.000,00 
8 Penzambilan samoel secret/swab Ro 3.000,00 Rp 7.000,00 Rp 10.000,00 
9 Phlebotomv I sampling Ro 3.000,00 Ro 7.000,00 Ro 10.000.00 
10 Expertise cairan tubuh Ro - Rp 30.000.00 Ro 30.000,00 

4 



PATOLOGI ANATOMI 
1 SEDANGA 

a. Penzecatan khusus sederhana Ro 30.000 00 Ro 45.000 00 Ro 75.000 00 

2 SEDANGB 
a. Penzecatan khusus rumit Rp 56.000,00 Rp 84.000,00 Rp 140.000,00 
b. Pansmear konvensional 

3 BESAR A 
a. .Jarinzan kecil 
b. Bionsi 1 slide Rp 78.000,00 Rp 117.000,00 Rp 195.000,00 
c. Slide sitolozi s 5 

4 BESAR B 
a J aringan sedang 

0 2-Scm 
Kuretase endometrium :S lOcc 
2-3 slide Rp 96.000,00 Rp 144.000,00 Rp 240.000,00 

b. Biopsi khusus 
c. Slide sitologi > 5 
d. Papsrnear liquid based 
e. Sitologi denzan blok 

5 BESAR C 
a. .Jarinzan besar 

0 > Scro 
> 3 slide Rp 104.000,00 Rp 156.000,00 Rp 260.000,00 
Pengangkatan organ 
> 1 sediaan 

b. Tindakan FNAB 1 lokasi 

6 BESAR D 
a Frozen section tanna batas savatan, 1 lokasi 
b. Tindakan FNAB deep Rp 172.000,00 Rp 258.000,00 Rp 430.000,00 
c. Tindakan FNAB 2 lokasi 
d. lmunohistokimia 1 antibodi 

7 KHUSUSA 
a. Mega operasi 

0 > 10cm 
> 9 slide Rp 244.000,00 Rp 366.000,00 Rp 610.000,00 
> 3 sediaan 

b. Autopsi 

8 KHUSUS B 
a Frosen section dengan batas savatan Ro 280.000 00 Rp 420.000,00 Rp 700.000 00 

9 JASA EXPERTISE DOKTER 
SEDANGA Rp - Rp 45.000,00 Rp 45.000,00 
SEDANG B Rp - Rp 60.000,00 Rp 60.000,00 
BESAR A Rp - Rp 80.000,00 Rp 80.000 00 
BESAR B Rp - Rp 100.000,00 Rp 100.000 00 
BESAR C Rp - Rp 120.000,00 Rp 120.000,00 
BESAR D Rp - Rp 150.000,00 Rp 150.000,00 
KHUSUSA Rp - Rp 180.000,00 Rp 180.000,00 
KHUSUSB Rp - Rp 200.000,00 Rp 200.000,00 

5 


		2021-11-12T08:45:03+0700




